cÂunnn
MuHtctpnL oE nuÁPorts

REQUERIMENTO N.O DE 13 DE JULHO DÉ2025

Vereador Policial Federal Suender - PL

RequeroencaminhamentodeoÍícioàSecretariaMunicipalde
obras,MeioAmbienteeServiçosUrbanos,solicitandoa
instalaçãodeiluminaçãoemtodaextensãodeáreapública
na Rua S-73, Quadra 81' próximo ao Lote 17' no bairro

AnápolisCity,nestacidade.(PRoTocoLocoNEcTA233201)

Excelentíssima senhora Presidente da câmara Municipal de Anápolis'

oVereadorsubscrevente,nostermosdoart'l36,incisoldORegimentolnterno'requer
que seja encaminhado ofício à secretaria Municipal de obras' Meio Ambiente e serviços

Urbanos, solicitando a instalação de iluminação em toda extensão de área pública na Rua

S-7g, euadra 8i, próximo ao Lote 17, no oairro Anápolis Gity' nesta cidade' (PRoToCoLo

CoNECTA 233201)

JUSTIFICATIVA

o atendimento a essa solicitaçáo é fundamental para atender às necessidades da

população, considerando o relato de um munícipe sobre ff..1,:lt^:t:': ::t"t"1irti:y:*I
:#il;;;;;."s, como boras que caem no terhado dos vizinhos e a dispersáo de poeira'

^
. -r^.-^- -J^ -^^iA^

que acaba suiando as casas próximas, alidade de vida dos moradores da região'

Câmara MuniciPal

Palácio de Santana, Av- Jamel Cecílio,

Q 50, L 14,8. Jundiaí, AnáPolis/GO
CEP:75110-330

anapolis.go.leg.br

@ÊffitrHH